
 

Prot. PG/2025/79423 del 16/06/2025 
 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTO la legge del 2 Agosto, 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive modifiche o integrazioni; 

VISTO lo Statuto Universitario vigente; 

VISTO il Regolamento generale sulla protezione dei dati personali – di seguito Regolamento 
UE 2016/679 – relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, e la relativa normativa nazionale del Codice in materia di protezione dei 
dati personali, D. Lgs. N. 196/2003, come modificato ed integrato dal D. Lgs. N. 101/2018; 

CONSIDERATO il Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II in materia 
di trattamento dei dati personali, emesso con D.R. 1226/2021; 

CONSIDERATO l'accordo di cooperazione scientifica e tecnologica sottoscritto tra l'Università 
degli studi di Napoli Federico II e Apple, per la creazione della Apple Developer 
Academy, per lo sviluppo di nuove applicazioni e servizi digitali, con l’obiettivo di fornire 
agli studenti ammessi le competenze necessarie per diventare "sviluppatore" di 
applicazioni innovative, cioè professionisti in grado di progettare, implementare e 
commercializzare servizi innovativi sulle piattaforme tecnologiche di Apple; 

VISTO le delibere del 25/07/2016 e seguenti del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo, 
con le quali è stata affidata la gestione amministrativa contabile del progetto suddetto al 
Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento dei Progetti Speciali e l’Innovazione 
Organizzativa dell’Università degli Studi di Napoli Federico II – COINOR; 

CONSIDERATO che per l’anno accademico 2025/2026 è previsto che un numero totale di 18 
studenti sarà ammesso a partecipare al programma Arte – Advance Research Track Experience 
a seguito di specifica selezione; 

VISTO il bando di selezione per l’ammissione al programma ARTE pubblicato nell'albo e sul sito 
web di ateneo www.unina.it, nonché sul sito www.developeracademy.unina.it dal 
28/04/2025 al 30/05/2025; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti, previsti dall’art. 2 del bando, dei candidati alla selezione per 
l'ammissione alla Apple Developer Academy ARTE – Advanced Research Track Experience. 

 

 

http://www.developeracademy.unina.it/


 

DECRETA 
 

L’ammissione alla procedura selettiva per la partecipazione all’Apple Developer Academy- Call for 
ARTE – Advanced Research Track Experience, sulla base delle dichiarazioni contenute nelle 
domande presentate, dei candidati di cui all’allegato elenco A, che costituisce parte integrante del 
presente decreto. 
 
I colloqui, per i candidati ammessi di cui all’allegato elenco A, si svolgeranno in modalità telematica 
nei giorni ed orari indicati nel calendario allegato elenco B. 
 
L'Ateneo si riserva di verificare le dichiarazioni rese dai candidati, ai sensi della vigente normativa 
in materia. Nel caso in cui venga accertata la falsità delle dichiarazioni di cui sopra, gli interessati 
verranno esclusi immediatamente dalle procedure selettive, per mancanza dei requisiti di 
ammissione, e dai benefici ottenuti in conseguenza delle dichiarazioni medesime.  
 
L’ammissione/esclusione suddetta è comunicata mediante affissione all’Albo e sul sito web di ateneo 
www.unina.it, nonché sul sito www.developeracademy.unina.it ed ha valore di notifica ufficiale a 
tutti gli effetti pertanto non saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati. 
 
 
Napoli, 16 giugno 2025 

F.to Il Direttore del COINOR 
 

 

http://www.unina.it/
http://www.developeracademy.unina.it/


Name Surname Year of Birth
Ali Abdoli 1997
Jahongir Abdujalilov 2005
Konstantin Aldatov 1995
Venkata Lakshmi Suma Ambadipudi 2000
Sameer Aryan 1995
Laura Bracale 2002
Aman Chavare 2002
Natalia Chicherova 2002
Abhishek Chikhalkar 1999
Michele Colella 2003
Michele Coppola 2000
Gizem Coskun 2000
Harnishkumar Devani 2000
Can Dindar 2000
Giorgio Durante 1994
Mahary Esposito 1995
Adrian Emmanuel Faz Mercado 2001
Carmine Franzese 1997
Bekhruzjon Hakmirzaev 2002
Saghar Holaki 2002
Jesús Sebastián Jaime Oviedo 2002
Choromanski Julien Guillaume Henri 1985
Zahra Karimi 1993
Luca Langella 2000
Gianmaria Longobucco 2002
Eldenabih Tavirazin Lutvie 2002
Gleb Malov 1999
Lorenzo Mazza 1998
Francisco Mestizo Hernández 2002
Samin Mirali 1995
Arya Mohajer 2002
Saverio Negro 1990
Francesco Paciello 2000
Davide Picentino 2004

Università degli Studi di Napoli Federico II 

ARTE- Advanced Reasearch Track Experience  

Admitted Applicants to the Interview

Elenco A



Name Surname Year of Birth
Angel Adrian Pimienta Flores 2001
Sai Nandan Pothu 1997
Aziza Rahimova 2005
Muhammad Al Hafiz Rahmadhani 2000
Gayrat Rakhimov 1992
Matteo Romano 2001
Agostino Russo 2004
Fatemeh Sadeghi 2001
Julio Enrique Sánchez Guajardo 2002
Samuel Scalise 1999
Ayush Kumar Singh 2002
Igor Tarantino 1998
Daniela Turiello 2004
Iago Xavier De Lima 1992
Xiaoyu You 1999
Federica Ziaco 2003



Timetable Interview Name Surname Year of Birth
Ali Abdoli 1997
Jahongir Abdujalilov 2005
Konstantin Aldatov 1995
Venkata Lakshmi Suma Ambadipudi 2000
Sameer Aryan 1995
Laura Bracale 2002
Aman Chavare 2002
Natalia Chicherova 2002
Abhishek Chikhalkar 1999
Michele Colella 2003
Michele Coppola 2000
Gizem Coskun 2000
Harnishkumar Devani 2000
Can Dindar 2000
Giorgio Durante 1994
Mahary Esposito 1995
Adrian Emmanuel Faz Mercado 2001
Carmine Franzese 1997
Bekhruzjon Hakmirzaev 2002
Saghar Holaki 2002
Jesús Sebastián Jaime Oviedo 2002
Choromanski Julien Guillaume Henri 1985
Zahra Karimi 1993
Luca Langella 2000
Gianmaria Longobucco 2002
Eldenabih Tavirazin Lutvie 2002
Gleb Malov 1999
Lorenzo Mazza 1998
Francisco Mestizo Hernández 2002
Samin Mirali 1995
Arya Mohajer 2002
Saverio Negro 1990
Francesco Paciello 2000
Davide Picentino 2004
Angel Adrian Pimienta Flores 2001
Sai Nandan Pothu 1997
Aziza Rahimova 2005
Muhammad Al Hafiz Rahmadhani 2000
Gayrat Rakhimov 1992

17/06/2025 2.30 p.m. - 4 p.m

17/06/2025 10.00 a.m. - 12.30 a.m

17/06/2025 12.30 a.m. - 2 p.m

Università degli Studi di Napoli Federico II 

ARTE- Advanced Reasearch Track Experience  

Timetable Interview

18/06/2025 10.00 a.m. - 1.00 p.m

Elenco B



Timetable Interview Name Surname Year of Birth
Matteo Romano 2001
Agostino Russo 2004
Fatemeh Sadeghi 2001
Julio Enrique Sánchez Guajardo 2002
Samuel Scalise 1999
Ayush Kumar Singh 2002
Igor Tarantino 1998
Daniela Turiello 2004
Iago Xavier De Lima 1992
Xiaoyu You 1999
Federica Ziaco 2003

18/06/2025 10.00 a.m. - 1.00 p.m


	Prot. PG/2025/79423 del 16/06/2025
	IL DIRETTORE
	DECRETA



